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Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu
Zdrowia informuje:

Lekarz, chcąc wystawiać recepty refundowane, musi:
– Posiadać ważną umowę o upoważnieniu do wystawiania

recept na leki i wyroby medyczne refundowane ze środków
publicznych przysługujące świadczeniobiorcom. 

– Dokonać logowania w Systemie Numerowanych Recept
Lekarskich (SNLR) na stronie internetowej Funduszu Zdro-
wia www.nfz-poznan.pl, w rezultacie czego na adres kore-
spondencyjny listem poleconym otrzyma PIN i HASŁO
do powyższego Systemu.

Jak zaopatrywać się w recepty

Sposób 1. Rezerwacja numerów recept w SNLR i drukowa-
nie recept numerowanych bezpośrednio ze strony internetowej.

Sposób 2. Rezerwacja numerów recept w SNLR, pobranie
numerów i drukowanie recept numerowanych z dowolnego
programu z funkcją wydruku recept numerowanych.

Sposób 3. Rezerwacja numerów recept w SNLR, pobranie
numerów i zlecenie wydruku recept numerowanych w wy-
branej przez siebie drukarni.

System Numerowanych Recept Lekarskich to moduł syste-
mowy, umożliwiający dokonanie rezerwacji numerów recept
oraz wydrukowanie recept we własnym zakresie.

SNLR jest aplikacją internetową, stanowiącą element sys-
temu informatycznego WOW NFZ. Warunkiem rozpoczęcia
pracy w SNLR jest posiadanie:
• komputera z zainstalowaną przeglądarką internetową, np.

Internet Explorer w wersji 5.5 lub wyższej, Mozilla w wer-
sji 1.3 lub wyższej, Mozilla Firefox w wersji 1.0, Opera
w wersji 7.0 lub wyższej;

• dostępu do Internetu;
• PIN-u i HASŁA umożliwiającego zalogowanie się do sys-

temu;
• zainstalowanego programu Acrobat Reader w wersji 5.x lub

wyższej (jeżeli chcą Państwo samodzielnie drukować recepty).

Szczegółowa instrukcja obsługi SNLR dostępna jest
na stronie internetowej WOW NFZ i na stronie logowanie
do Systemu SNLR.

Dane zawarte w Systemie SNLR są poufne, stąd dostęp
do Systemu mają tylko osoby upoważnione. Należy chronić
PIN i HASŁO oraz nie udostępniać ich osobom niepowołanym.

Lekarze posiadający ważną umowę o upoważnieniu
do wystawiania recept na leki i wyroby medyczne refundo-
wane ze środków publicznych przysługujące świadczenio-
biorcom, w celu otrzymania PIN-u i HASŁA, umożliwiające-
go logowanie do Systemu SNLR, są zobowiązani do wypeł-
nienia formularza rejestracyjnego dostępnego na stronie
internetowej WOW NFZ w części dotyczącej recept. Na pod-
stawie przesłanego formularza następuje rejestracja lekarza
w systemie NLR, a na wskazany przez lekarza adres przesy-
łane są PIN i HASŁO dostępu do systemu.

Aby rozpocząć pracę w SNLR, należy połączyć się z Interne-
tem i w polu adresu przeglądarki internetowej wpisać adres

www.nfz-poznan.pl/recepty. Po połączeniu się ze stroną, na któ-
rej umieszczony jest System NLR, wyświetli się okno logowa-
nia, gdzie w odpowiednie pola należy wpisać PIN i HASŁO.

W wypadku zagubienia PIN-u i/lub HASŁA należy nie-
zwłocznie zgłosić ten fakt do WOW NFZ. Na stronie logowa-
nia do Systemu NLR dostępny jest formularz wniosku o wy-
generowanie nowego hasła dostępu. Wniosek jako potwier-
dzenie należy przesłać do WOW NFZ listownie lub faksem.

W razie zagubienia lub kradzieży recept należy za pośred-
nictwem Systemu NLR zablokować numery recept. Infor-
macje o zablokowanych numerach recept są przekazywane
aptekom, by uniemożliwić wykorzystanie recept przez osoby
niepowołane.

Rezerwacja numerów i wydruk recept

Krok 1. – Zalogowanie do Systemu NLR.
Krok 2. – Przydzielenie numerów recept.
Jeżeli jesteś zarejestrowany w SNLR jako lekarz indywi-

dualny:
• wybierz z górnego menu pozycję: Recepty; 
• użyj przycisku: Przydziel nowe numery recept;
• korzystając z listy, określ liczbę recept, którą chcesz zare-

zerwować i potwierdź wybór.
Jeżeli jesteś zarejestrowany w SNLR jako świadczenio-

dawca:
• wybierz z górnego menu pozycję: Lekarze; 
• użyj przycisku: Przydziel nowe numery recept;
• korzystając z listy, określ liczbę recept, którą chcesz zare-

zerwować dla poszczególnych lekarzy i potwierdź wybór.

Możesz też, korzystając z opcji Grupy lekarzy w głów-
nym menu, stworzyć grupę lekarzy i jednocześnie zarezer-
wować numery recept dla wszystkich lekarzy należących
do grupy.

Krok 3. – Wydruk numerowanych recept bezpośrednio
z systemu.

Opcja ta jest dostępna przy zarezerwowaniu do 90 szt. re-
cept. Aby w ten sposób wydrukować recepty, kliknij przycisk
Drukowanie/Pobieranie recept, następnie przycisk Drukowa-
nie ze strony. Na ekranie monitora wyświetlone zostaną dru-
ki recept. Należy je wydrukować, korzystając ze standardo-
wych funkcji wydruku w programie Acrobat Reader.

Krok 4. – Pobieranie zarezerwowanych numerów recept.
Obok wydruku recept z systemu SNLR po wyborze funk-

cji Pobieranie recept możliwe jest również: 
• w wypadku rezerwacji do 900 szt. recept pobieranie pliku

*.PDF lub spakowanego pliku *.zip, zawierających gotowe
druki recept – jeżeli chcesz później sam wydrukować recepty;

• pobieranie pliku *.xml, zawierającego zarezerwowane nu-
mery recept – jeżeli chcesz wydrukować recepty ze swoje-
go programu lub zlecić wydruk recept w wybranej przez
siebie drukarni.

TOMASZ NOWAK
WYDZIAŁ GOSPODARKI LEKAMI WOW NFZ

WOW NFZ o receptach

Receptowe zamieszanie
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Wymiana umów na wystawianie 

recept refundowanych

ADRESY KORESPONDENCYJNE LEKARZY

W związku z dużą liczbą zwrotów umów na wystawianie
recept refundowanych wysyłanych do lekarzy, Wielkopolski
Oddział Wojewódzki NFZ zwraca się z prośbą do wszystkich
osób, które zmieniły adres korespondencyjny, a nie zgłosiły

tego faktu do Wydziału Gospodarki Lekami WOW NFZ,

o jak najszybsze pisemne zgłoszenie tej zmiany.

Zgłoszenia należy kierować na adres:

WOW NFZ, Wydział Gospodarki Lekami, 

ul. Piekary 14/15, 61-823 Poznań

ZASTĘPCA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH WOW NFZ

ALEKSANDRA STAMM

WOW NFZ informuje

Koleżanki i Koledzy! 

Z uwagi na zmianę w zasadach dystrybucji recept proponu-
jemy, aby Ci z Państwa, którym kończą się recepty obowią-
zujące aktualnie i którzy chcą ich używać do końca roku, tzn.
do końca ich ważności, zaopatrzyli się w druki recept w punk-

tach dystrybucji przed upływem października br. Po tej dacie

recepty te nie będą już dostępne. 

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO ORL WIL

DR N. MED. STANISŁAW DZIECIUCHOWICZ

WIL o receptach


